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 dniu 20 czerwca 2020 r. oddział 
IHAR-PIB w Boninie gościł ministra 
rolnictwa i rozwoju wsi Jana 

Krzysztofa Ardanowskiego wraz z podsekre-
tarzem stanu Janem Białkowskim. To 
pierwsze spotkanie na tak wysokim 
szczeblu w naszym oddziale. 

W spotkaniu uczestniczyli także: Grze-
gorz Pięta – dyrektor generalny KOWR, dy-
rektor IHAR-PIB w Radzikowie – prof. dr 
hab. Henryk Bujak, prezesi polskich hodowli 
ziemniaka: dr Piotr Kamiński z HZZ Zamarte 
i dr inż. Agnieszka Przewodowska z PMHZ 
w Strzekęcinie. Obecni byli również przed-
stawiciele organizacji rolniczych, w tym               
dr inż. Tomasz Bieńkowski – prezes Polskiej 
Federacji Ziemniaka, samorządowcy i pra-
cownicy oddziału IHAR-PIB w Boninie. 

Jednostkę w Boninie przedstawili dyrektor 
Instytutu prof. dr hab. Henryk Bujak oraz 
kierownik oddziału dr hab. inż. Włodzimierz 
Przewodowski (fot. 1). Zaprezentowana zo-
stała tematyka prac badawczych prowadzo-
nych w Boninie oraz Bank Genów Ziemnia-
ka. Jest to jedyny w Polsce i jeden z naj-
większych banków w Europie, w którym 
utrzymywanych jest ponad 1600 genotypów. 
Stanowi on źródło zdrowego materiału dla 
hodowli twórczej, zachowawczej oraz służy 
do reaktywacji starych odmian. 

Zaprezentowano m.in. szklarniową upra-
wę roślin in vitro ziemniaka, którą prowadzi 
się w celu uzyskania minibulw (fot. 2), oraz 
działanie testów do szybkiej diagnostyki ro-
ślin ziemniaka zainfekowanych przez bakte-
rię Clavibacter sepedonicus, sprawcę bakte-

riozy pierścieniowej ziemniaka. Minister 
zwrócił uwagę na osiągnięcia Instytutu w 
zakresie biotechnologii, diagnostyki i zwal-
czania patogenów, głównie uwalniania ziem-
niaka od chorób kwarantannowych, co może 
w przyszłości zwiększyć możliwości eksportu 
ziemniaków wyprodukowanych w Polsce. 

W dalszej części wizyty odbyła się konfe-
rencja prasowa ministra z udziałem mediów 
pt: „Odbudowujemy potęgę polskiego ziem-
niaka”, dotycząca wsparcia dla realizacji 
„Programu dla Polskiego Ziemniaka” oraz 
szeroko pojętej branży ziemniaczanej w Pol-
sce, w tym programu dofinansowania pol-
skich odmian regionalnych. 

Minister Ardanowski podkreślił, że stwo-
rzenie Polskiej Grupy Spożywczej, opartej 
na Krajowej Spółce Cukrowej, daje możli-
wość rozwoju produkcji ziemniaka skrobio-
wego. – Chcemy, by to, co na świecie jest 
poszukiwane, a skrobia jest popularna i po-
trzebna oraz uzyskuje dobrą cenę, było pro-
dukowane również w Polsce. Warto wspo-
mnieć, że w strukturze Krajowej Spółki Cu-
krowej w ubiegłym roku najlepszy wynik fi-
nansowy uzyskało Przedsiębiorstwo Prze-
mysłu Ziemniaczanego „Trzemeszno” – za-
znaczył minister Ardanowski. 

Minister zauważył również, że uprawa 
ziemniaka wpisuje się w strategię zielonego 
ładu, bioróżnorodności, w europejską wizję 
rolnictwa zrównoważonego. Ponadto zwrócił 
uwagę na fakt, że dywersyfikuje się zapo-
trzebowanie na ziemniak kulinarny, gdyż 
inne gatunki są odpowiednie na chipsy, inne 
na frytki, inne do sałatek, a jeszcze inne jako 
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dodatek do schabowego z kapustą. Trzeba 
spełniać oczekiwania konsumentów – pod-
kreślił szef resortu rolnictwa. 

Podczas konferencji minister Ardanowski 
zapowiedział pomoc dla rolników, którzy 

ucierpieli z powodu koronawirusa, oraz 
wznowienie wypłat dla rolników wstrzyma-
nych przez pandemię w ramach rekompen-
sat za ubiegłoroczną suszę.  

 
 

 
Fot. 1. Prezentacja w Banku Genów Ziemniaka (minister J. K. Ardanowski 
i kierownik oddziału IHAR-PIB w Boninie dr hab. inż. W. Przewodowski) 

 

 
Fot. 2. Prezentacja szklarniowej uprawy roślin in vitro z Banku Genów Ziemniaka 

(minister J. K. Ardanowski i mgr inż. Dorota Michałowska  
z Pracowni Zasobów Genowych i Kultur in Vitro w oddziale IHAR-PIB w Boninie) 
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Fot. 3. Minister i podsekretarz stanu z pracownikami Instytutu. 

Od lewej: dr inż. Janusz Urbanowicz (oddz. w Boninie),  
prof. dr hab. Henryk Bujak (dyrektor IHAR-PIB w Radzikowie),  

dr hab. inż. Włodzimierz Przewodowski (kierownik oddziału w Boninie),  
minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski, dr hab. Krzysztof Treder (oddział w Boninie),  

wiceminister rolnictwa Jan Białkowski 
 
Na zakończenie spotkania minister Arda-

nowski wyraził zadowolenie z wizyty: „Cieszę 
się, że mogę być tutaj i zobaczyć Bank Ge-
nów i rozmawiać o prowadzonych w Instytu-
cie badaniach. Jestem przekonany, że dzięki 
temu, dzięki nauce, a także dzięki działa-
niom spółek skarbu państwa i organizacji 

zrzeszających producentów uda się zrobić 
wszystko, aby uprawa ziemniaków, która 
była w Polsce ogromna, wróciła do polskich 
gospodarstw”. 
 

Opracowanie na podstawie  
doniesień prasowych oraz materiałów własnych 

 
 
 


